РОССИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ КАРЦОВО»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
От  26.09.2019 г.                                               д. Карцово                                                 №   223
«О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы от 01.04.2016 г. № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Карцово»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Карцово», с целью приведения в соответствие с положениями действующего законодательства,  Сельская Дума  МО СП «Деревня Карцово»     РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Карцово» утвержденное решением Сельской Думы от 01.04.2016 г. № 37 (далее – Положение)
1. Подпункт «л» пункта 5.1 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
л) в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта). В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете»
2. Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.7.
7.7   Решение о бюджете  сельского    поселения вступает в силу с 1 января очередного финансового года.
3. Дополнить Положение Разделом 9 «Бюджетная отчетность»

9.1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал, полугодие, девять месяцев текущего финансового года утверждается  администрацией сельского поселения «Деревня Карцово» и направляется в Сельскую Думу и контрольно-счетную комиссию муниципального района «Дзержинский район»

4.   Раздел 9 Положения считать разделом 10
5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.
6.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети интернет.
Глава сельского поселения

«Деревня  Карцово»

С.В. Котова